λε'. Η διάταξις κελύει καὶ ἀφρο-

A illorum propinquorum ad-
mirendum est iudicium,
“ qui intestatæ non sperant ^{Præ-}
successionem, si ^{term.} ^{19.} puella in-
nupta decedat. ^{est L.}

X X X V . Si puella minor æ- ^{L. 20.}
tare sui iuris sit, non solùm
voluntati patris nuptias com-
mittimus, sed ipsius quoque
puellæ [“] requirimus volun-
tatem. Sin autem parer su-
perstes non sit, matris & pro-
pinquorum & puellæ. Quod
si matre quoque orbata sit,
& sub curarore agat; ac du-
bitetur cuinam potissimum
puella iungenda sit, & puel-
la rubore suffusa nolit dicere
quemnam potissimum eli-
gar: ^a tunc propinquis præ-
sentibus iudex ^b arbitrium ^{Præ-}
suum interponat. ^{term.} ^{funt 3.} ^{leg.}

X X X VI . Quoties contige- ^{L. 24.}

rit nuptiarum mentionem
fieri, vel in testamento, verbi
causa, Do & lego illi in tem-
pus nuptiarum, vel volo ei
domum extrui tempore nu-
ptiarum, aut volo eum debi-
tum non exsoluere, si nuprias
contraxerit: & summatim,

D quoties nuptiarum mentio
facta fuerit, non credimus
eum loqui de tempore quo
quis poret nuptias contra-
here, videlicet in maribus
cūm exierit annus quartus-
decimus, in feminis autem
cūm duodecimus: ^b sed de
ipso contractu matrimonij re
vera eum loqui.

X X X VII . Iubet constitutio, ^{L. 25.}

vt & mente capti, & furiosi A liberi, tam masculi quam feminæ possint nuptias contrahere, etiam non-consentientibus parentibus: necesse habentibus patris curatoribus præstare dotes, & ante nuptias donationes, in urbe quidem regia iudicio Præfeti urbis, in prouinciis autem iudicio Præsidum aut Episcoporum, simul iudicantium & de opinione seu existimacione eius, personæ quæ iungendam, da est filiæ aut filio furiosi, in facienda ea de re æstimatione præsentibus tam patris curatoribus, quam his qui ex genere eorum nobiliores sunt, examinatione omni absque iactura procedente.

L. 26. XXXVII. Qui manumisit C Leg. to. vñonis lib. 5. tit. 6. dig. 2. collastanciam suam, uxori rem eam ducere potest.

L. 27. XXXIX. Permittit constitutio maiores sexagenariis iungi matrimonio minoribus quinquagenariis.

L. 28. XL. Mater pupillæ nubere tutori filiæ suæ potest.

C. de interdicto matr. int. pupil. & tut. L. 3. Quere dig. 67. dig. 2. & d. 12. XLI. Quidam filium habens sui iuris constitutum, cui que conditionem quæsierat, constante matrimonio post liberos suscepitos, curator nurui suæ nominatus fuit.

Eius autem filius idemq; maritus, veritus ne forte matrimonium non consisteret propter curam patris, ea de re principi preces obtulit. qui rescripsit, valere quidem ma-